— 1 —

福建省林业局关于公布 2024—2026 年度

福建省林业产业化龙头企业名单的通知

各有关市、县（区）林业主管部门，各相关单位：

根据《福建省林业局关于做好 2024—2026年福建省林业产业

化龙头企业认定申报工作的通知》（闽林文〔2024〕58号）要求，

经评审和公示，现确定福人木业（福州）有限公司等 105 家企业

为 2024—2026年度福建省林业产业化龙头企业。对福建杜氏木业

有限公司等 37家在有效期内的国家林业重点龙头企业，直接确认

为 2024—2026年度福建省林业产业化龙头企业。对企业自愿申报，

经林业部门逐级审核并监测合格的福建明良食品有限公司等 102

家农业产业化省级重点龙头企业，也确定为 2024—2026年度福建

福建省林业局文件
 闽林文〔2024〕99号

 — 2 —

省林业产业化龙头企业。现将名单予以公布。

附件：1.2024—2026年度福建省林业产业化龙头企业名单

2.确认为 2024—2026年度福建省林业产业化龙头企业

的国家林业重点龙头企业名单

3.确认为 2024—2026年度福建省林业产业化龙头企业

的农业产业化省级重点龙头企业名单

福建省林业局

2024年 10月 16日

（此件主动公开）

 — 3 —

附件1

2024—2026年度福建省林业产业化

龙头企业名单

（共 105家）

一、木制品加工（共14家）

福人木业（福州）有限公司

福建省邵武市绿源人造板有限公司

福建铭塔玩具股份有限公司

邵武市家园木艺有限公司

福建连城航凯木业有限公司

福建航凯户外休闲用品有限公司

漳州中福新材料有限公司

福建新顺兴装饰材料有限公司

漳州喜梦宝家居科技有限公司

福建省德化县祥盛工艺有限公司

福建省晋江市新顺兴装饰材料有限公司

福人木业（莆田）有限公司

仙游县荣川木业有限公司

福建省仙作云中小企业服务有限公司

二、竹材加工（共28家）

南平市华泰木竹有限公司

 — 4 —

南平市顺嘉竹制品有限公司

福建熊宝科技有限公司

大诚世纪集成家居有限公司

福建禾林家居用品有限公司

福建邵武福临日用品制造有限公司

邵武市兴达竹业有限责任公司

武夷山市怡华竹木制品有限公司

福建省丸美竹木发展有限公司

福建百丰竹业有限公司

福建正奇竹业有限公司

建瓯市鑫阳光竹业有限公司

福建建瓯市吉丰竹业有限公司

福建大庄竹业科技有限公司

光泽县和合竹木制品有限公司

福建省银泰林业开发有限公司

福建省九竹工贸有限公司

福建省政和华隆工贸有限公司

沙县时益木竹有限公司

福建省畲福韵竹制品有限公司

福建省旺鑫林业有限公司

永安市华昌竹业有限公司

福建雪龙竹木工贸有限公司

 — 5 —

福建鼎盛竹业有限公司

长汀县南竹竹制品有限公司

福建省和普新材料有限公司

漳州鹏烁竹制品有限公司

福州云飞家居有限公司

三、林产化工（共4家）

福建南平青松化工有限公司

三明市青杉活性炭有限公司

福建省沙县青州日化有限公司

龙岩旭松新材料有限公司

四、森林食品加工（共13家）

南平市祥寿茶籽科技有限公司

福建三信食品有限公司

福建新亚达食品有限公司

福建省建宁县翠源食品有限公司

福建双强食品科技有限公司

福建吾芝堂农业科技有限公司

福建省元勋生态科技有限公司

福建泉州市双喜食品有限公司

福建省蜂生水绮蜂业有限公司

德化县仙铭生态农林有限公司

福建南安远香农林开发有限公司

 — 6 —

福建省紫葵生态农林科技股份有限公司

福建恒实农林科技有限公司

五、林业生物产业（共1家）

福建省旺发新能源科技有限公司

六、林木种苗、花卉（共40家）

南平市森科种苗有限公司

南平市欣然花卉有限公司

福建省彩元农业发展有限公司

福建台海生物科技有限公司

漳州新百盛花卉科技有限公司

福建省鑫梅生物科技开发有限公司

漳州刘阁兰花有限公司

福建新中闽园艺发展有限公司

漳州市永飞园艺有限公司

长泰金诺农业科技有限公司

福建大农景观建设有限公司

龙海市乡下人园艺有限公司

漳州市晟友园林工程有限公司

福建百秾生态科技有限公司

厦门爱垦园艺有限公司

厦门和鸣花卉科技有限公司

厦门万银环境科技有限公司

 — 7 —

福建省安溪甲龙园艺有限公司

福建安溪绿如蓝园艺有限公司

泉州市金草生物技术有限公司

福建省永发沉香开发有限公司

福建金霞生态环境股份有限公司

南安瑞兴农林综合开发有限公司

福建省金辉闽台农林生态园开发有限公司

南安市乐峰印山林场

福建首佳生态农林科技有限公司

福建名都生态农林开发有限公司

耀华园林股份有限公司

泉州缘鑫花卉有限公司

泉州市洛江绿盛农业综合开发有限公司

泉州河市花木有限公司

福建省森活园林工程有限公司

福建绿宇园艺有限公司

福州新奥生物技术有限公司

福清市闽台天农园艺有限公司

福州多芬园艺有限公司

福建省闽宏农业发展有限公司

古田聚春农业开发有限公司

福建名仕花田园艺有限公司

 — 8 —

福建馨慧兰园艺有限公司

七、森林旅游（共3家）

大田县翰霖泉休闲健身有限公司

福建省长泰天柱山飞龙旅游开发有限公司

福建牛山牛瓷文化产业有限公司

八、竹(木)制浆造纸（共2家）

福建省青山纸业股份有限公司

福建省尤溪永丰茂纸业有限公司

 — 9 —

附件2

确认为 2024—2026年度福建省林业产业化

龙头企业的国家林业重点龙头企业名单

（共 37家）

福建元力活性炭股份有限公司

福建杜氏木业有限公司

新洲（武平）林化有限公司

福建省漳平木村林产有限公司

福建新三本农业高科技有限公司

福建省沈郎油茶股份有限公司

老知青集团有限公司

厦门金牌厨柜股份有限公司

福建青松股份有限公司

福人集团有限责任公司

福建和其昌竹业有限公司

福建味家竹科技集团有限公司

福建安溪聚丰工艺品有限公司

海峡生物科技股份有限公司

福建金森林业股份有限公司

武夷山市绿洲竹业(集团)有限公司

 — 10 —

漳州市国辉工贸有限公司

福建南方制药股份有限公司

福建源华林业生物科技有限公司

安发(福建)生物科技有限公司

福建省三福古典家具有限公司

福建省顺昌县升升木业有限公司

福州新兴家居用品有限公司

福建省八一村永庆竹木业开发有限公司

福建漳平市德诺林业有限公司

龙竹科技集团股份有限公司

福建省阿嬷家健康科技股份公司

福建华宇集团有限公司

福建省尤溪县红树林木业有限公司

福建胜华农业科技发展有限公司

厦门市江平生物基质技术股份有限公司

漳州明成食品有限公司

福建省闽清双棱竹业有限公司

福建省金阳园林工程有限公司

建瓯市天添食品有限公司

福建森美达生物科技有限公司

福建省永安林业（集团）股份有限公司

 — 11 —

附件3

确认为 2024—2026年度福建省林业产业化

龙头企业的农业产业化省级重点龙头企业名单

（共 102家）

福建明良食品有限公司

仙芝科技（福建）股份有限公司

福建南平市元乔木业有限公司

建阳隆圣工艺有限公司

碧全（福建）集团有限公司

福建诚安蓝盾实业有限公司

武夷山市美华实业有限公司

福建省创鑫木业有限公司

福建省格绿木业有限公司

福建省庄禾竹业科技有限公司

福建正标竹木有限公司

福建新创立家居用品有限公司

邵武市裕富竹木制品有限公司

福人集团森林工业有限公司

邵武市绿丰竹木制品有限公司

福建品家竹品科技有限公司

 — 12 —

武夷山市绿美竹木制品有限公司

武夷山正华竹木制品有限公司

武夷山宏泰竹木业有限公司

武夷山市阳光竹地板有限公司

武夷山市宏远环保新材料有限公司

武夷山家葳竹业有限公司

福建驰宇装饰材料有限公司

福建居怡竹木业有限公司

福建双羿竹木发展有限公司

福建盈昌竹木生态科技有限公司

福建省长盛竹木有限公司

福建永鑫竹业有限公司

福建鑫隆达竹木科技有限公司

福建华韵竹木有限公司

福建龙竹工贸有限公司

福建畅宏工艺品有限公司

福建一家工贸有限公司

福建省祥福工艺有限公司

福建省竹家缘工贸有限公司

福建天华工贸有限公司

福建省欧品轩竹木傢俬有限公司

福建省瑞祥竹木有限公司

 — 13 —

福建省碧诚工贸有限公司

政和县瑞昌工艺品有限公司

福建省奥农竹业开发有限公司

福建省政和县博奕竹业有限公司

福建品匠茶居科技有限公司

南平元力活性炭有限公司

福建省鑫森炭业股份有限公司

福建省芝星炭业股份有限公司

福建夷山物产食品实业有限公司

福建易扬食品有限公司

福建省建瓯市绿林食品有限公司

建瓯绿剑食品有限公司

福建木樨园营养食品有限公司

福建龙凌植物油开发有限公司

沙县恒通木业有限公司

福建省大山金线莲科技开发有限公司

三明仙芝园科技有限公司

三明市清龙生态兰花有限公司

永安市毛氏食品有限公司

三明极野食品有限公司

福建省尤溪百营木业有限公司

福建峨嵋祥鑫生态笋竹食品有限公司

 — 14 —

福建建宁孟宗笋业有限公司

华田家俱（福建）有限责任公司

大田县广联木业有限公司

连城县丰海竹木业有限公司

福建奕龙新材料科技有限公司

连城县朝翔竹木有限公司

龙岩市永定区联兴竹业制品有限公司

漳州钜宝生物科技股份有限公司

福建宏盛园艺股份有限公司

福建扬基生物科技有限公司

漳浦县扬基园艺发展有限公司

福建金竹竹业有限公司

福建虎伯寮生物集团有限公司

福建大地金华生物科技有限公司

漳州三炬生物技术有限公司

漳州中福木业有限公司

福建明和食品有限公司

福建葛园生物科技有限公司

漳州市溢绿农业开发有限公司

南靖县和泰竹业有限公司

福建金永鹏农业科技有限公司

漳州市百冠国兰有限公司

 — 15 —

福建宏盛现代农业有限公司

龙海市恒隆园艺有限公司

福建裕健龙生态农业股份有限公司

泉州市永春新新园艺有限公司

泉州永春达盛香业股份有限公司

永春县达埔彬达制香厂有限公司

永春县达埔联发香业有限公司

福建百轩香业有限公司

福建兴全香业有限公司

福建和泰香业有限公司

福建省金丰香业股份有限公司

福建兴隆香业有限公司

泉州市九仙斛生物科技有限公司

晋江市艺达木雕美术有限公司

泉州市泉美生物科技有限公司

闽清航华木业有限公司

福建绿银农业有限公司

福建洋塔园艺有限公司

宁德市青创生态农业发展有限公司

中福海峡（平潭）发展股份有限公司

 — 16 —

福建省林业局办公室 2024年 10月 16日印发